
ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



COLIV ING PRAGOVKA

PRAGOVKA je pro mě místem, kde setkávají lidé kteří vidí život 
jinak než ostatní. Pracuje zde mmnoho umělců, od fotografů po 
módní návrháře. Při uvažování o tomto prostoru jsem přemýšlela, 
které ze zadaných zadáni mi dává na tomto území největší smysl.
Po zvážení všech variant jsem dospěla k názoru, že je to student-
ské bydlení. Konkrétně formou COLIVING.

Proč?
Dle mého názoru lidé, kteří mají k alternativnějším formám bydle-
ní otevřenější přístup již k Pragovce mají vztah a nebude těžké 
je tam nalákat - možná iniciativa ,,zdola“.  
Zejména ale bude tato funkce skvěle doplňovat již existující chod 
areálu. V Praze mnoho colivingových projektů neexistuje a areál 
Pragovky je pro tuto ideu skvělým místem.

 
COLIVING nebo také COHOUSING je komunitní bydlení nebo jinak také 
sdílené bydlení. Tento typ života vznikl v 70. letech 20. století 
v Dánsku a v 80. letech 20. století začal být  
populární také v USA. Slovo ,,vznikl“ bych však měla dát spíše do 
úvozovek, neboť lidé sdíleli bydlení a společné prostory od pra-
dávna. Však se také o colivingu říká, že je to ,,To nejlepší z 
provázanosti vesnických společenstvích ve 21. století.“
V současné době existují i sdílené prostory pro práci, tzv. CO-
WORKING, které v sobě sdílené bydlení často obsahuje.

Pro koho je COLIVING?
-vysoškoláci
-mladí absoloventi
-kosmopolité, lidé co rádi cestují
-minimalisté
-lidé co nechtějí závazky, potřebují být flexibilní
-,,eco-friendly“ lidé

Coliving lidé většinou vyhledávají z důvodů ekonomického  
(Coliving 1.0) a z důvodů osamění (Coliving 2.0).

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



KONCEPT
Dlouhé chodby v ubytovacích zařízeních ubírají pocitu, že je 
člověk doma a působí spíše dojmem ústavu. Proto jsem se jim 
ve svém projektu rozhodla vyhnout. Areál Coliving Pragovka 
je tvořený dvěma totožnými objekty. Ty jsoou tvořeny 4 věžemi 
které propojuje 2 NP.

V 1NP jsou kolárny a další zázemí, jako například prádelny.
VE 2NP jsou zmiňované společné prostory, s prostorem ke stu-
diu, odpočinku, práci a dalším aktivitám. Vyšší patra jsou 
obytná. Bytů je několik typů. Ve 3NP jsou vetší byty s přístu-
pem na terasy, v posledím podlaží jsou nejmenší garsonky, ide-
ální pro studenty. Střechy jsou pokryty solárními panely. Ty 
jsou také součástí fasády. 
„Vitroblok“ mezi objekty slouží k odpočinku, setkávání ale 
také pěstování vlastních plodin.

Hmotově jsou objekty poměrně strohé, stejně jako ostatní ob-
jekty v tomto původně průmyslovém areálu. Při volbě materiálů 
jsem se rovněž snažila souznít s duchem areálu, použila jsem 
zejména beton, korten, sklo.

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



SITUACE - SCHWARZPLAN

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



1NP

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



2NP

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022

3NP

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



4NP

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



3NP

4NP
ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ŘEZ

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



AXONOMETRIE

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



SITUACE-FOTOZÁKRES

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ

ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022



ANNA ŠRYTROVÁ | Ateliér Suske-Tichý |15129 Ústav navrhování III | 5.semestr | ATZB | FA ČVUT | 2021/2022


